
 
Ajuntament de Santa Oliva

DECRET D’ALCALDIA

EXP. NÚM.: 1158/2024 APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT PER A LA LICITACIÓ 
DEL CONTRACTE D'OBRES DEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE 
SISTEMES  DE  TELELECTURA  DE  COMPTADORS  DOMICILIARIS  DEL 
SISTEMA D’ABASTAMENT D’AIGUA POTABLE AL MUNICIPI  DE SANTA 
OLIVA.

1. Antecedents 

Primer.- Als efectes previstos a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic, en relació amb l’article 116 del citat text legal, 
aquesta  Alcaldia  entén  necessari  procedir  a  la  licitació  de  les  obres 
corresponents al subministrament i  instal·lació de sistemes de telelectura de 
comptadors domiciliaris del sistema d’abastament d’aigua potable al municipi 
de Santa Oliva.

Segon.- Als efectes previstos a l’article 28.1 de la LCSP, en qualitat d’òrgan de 
contractació, es justifica la necessitat d’acudir al  contracte administratiu mixt 
d’obres i serveis en base a la insuficiència de mitjans personals i materials per  
a la prestació d’aquesta obra.

Tercer.- Mitjançant Decret d’Alcaldia número 2024-0445 de data 10/05/2024, 
es  va  iniciar  l’expedient  administratiu  per  a  dur  a  terme  la  tramitació del 
contracte administratiu d’obres  corresponents al subministrament i instal·lació 
de sistemes de telelectura de comptadors domiciliaris del sistema d’abastament 
d’aigua potable al municipi de Santa Oliva.

Vist l’informe emès per la Secretaria Intervenció de fiscalització prèvia en el 
procediment de contractació, de data 25.07.2024 que consta a l’expedient, que 
informa que es tracta d’una despesa que ascendeix a 117.140,08 euros de 
valor estimat del contracte, més 24.599,42€ en concepte d’IVA al tipus del 21%, 
per import total IVA inclòs de 141.739,49€, per la qual: 
-  Existeix  consignació pressupostaria  de  30.000€ en el  pressupost  d’aquest 
ajuntament  de  l’exercici  2024  a  la  partida  pressupostaria  2.161.62300 
COMPTADORS INTEL·LIGENTS PUOSC, amb número de RC 220240004008.
- Existeix concedida una subvenció del PUOSC per import de 120.000€, que 
segons la «Disposició addicional tercer. «Normes específiques de contractació 
pública a les Entitats Locals» de la LCSP, es poden tramitar anticipadament els 
contractes el finançament dels quals depengui d’una subvenció sol·licitada a 
una altra entitat  pública,  sotmetent la adjuració a la condició suspensiva de 
l’efectiva  consolidació  dels  recursos  que  han  de  finançar  el  contracte 
corresponent.

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 6

W
TC

FL
YZ

9N
6D

R
AN

C
L6

N
KG

5S
S5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

an
ta

ol
iv

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ajuntament de Santa Oliva

Vist l’informe jurídic emès per la Secretaria Intervenció sobre el procediment 
legal a seguir en la licitació del contracte, signat de data 25.07.2024 que consta 
a l’expedient.

2. Fonaments de dret

Considerant allò previst en els articles 231 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de  
novembre, de Contractes del Sector Públic.

Vist el Plec de clàusules administratives particulars que consten en l’expedient.

Vist que, de conformitat amb el previst en la Disposició Addicional Segona de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, és l'Alcaldia 
l'òrgan  de  contractació  competent,  que  s'ha  delegat  en  la  Junta  de  govern 
mitjançant  decret  d'Alcaldia  2023-0584  de  data  20/06/2023,  que  s’avoca  la 
competència  delegada  a  la  Junta  de  Govern  Local,  per  tal  de  resoldre 
l'expedient  número 1158/2024 per  la  impossibilitat  de demorar  el  procés de 
licitació,  de  conformitat  amb  el  que  estableixen  els  articles  10  de  la  Llei 
40/2015, de 1 d’octubre, de Règim jurídic del sector públic, art.  9 de la Llei 
26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions 
públiques  de  Catalunya  i  116  del  Reglament  d’organització,  funcionament  i 
règim jurídic de les entitats locals, aprovat per Real Decret 2868/1986, de 26 de 
novembre, per tot l’exposat anteriorment RESOLC:

Primer.- Avocar la competència en matèria de contractació delegada a la Junta 
de Govern Local mitjançant resolució número 2023-0584 de data 20/06/2023, 
per  tal  de  resoldre  l'expedient  número  1158/2024  per  la  impossibilitat  de 
demorar el procés de licitació del contracte de subministrament i instal·lació de 
sistemes de telelectura de comptadors domiciliaris del sistema d’abastament 
d’aigua potable, per a poder complir amb els terminis d'execució establerts en 
la subvenció del PUOSC concedida per l’objecte de contractació. 

Segon.- Aprovar  l'expedient  de  contractació  de  les  obres  corresponents  al 
subministrament  i  instal·lació  de sistemes  de  telelectura  de  comptadors 
domiciliaris  del  sistema  d’abastament  d’aigua  potable  al  municipi  de  Santa 
Oliva, mitjançant procediment obert simplificat, per import de 117.140,08 euros 
de valor estimat del contracte, més 24.599,42€ en concepte d’IVA AL TIPUS 
DEL  21%,  per  import  total  IVA  inclòs  de  141.739,49€  i  amb  un  termini 
d’execució màxim de 8 setmanes.

Tercer.- Aprovar  l’autorització  de  la  despesa  anticipada  per  import  de 
141.739,49€ IVA del 21% inclòs, de conformitat amb l’establert en la disposició 
addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del Sector 
Públic  (LCSP),  al  estar  subjecta  el  seu finançament  a  una subvenció,  amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària 161.62300 COMPTADORS INTEL·LIGENTS 
PUOSC, del pressupost de despeses vigent. 

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 6

W
TC

FL
YZ

9N
6D

R
AN

C
L6

N
KG

5S
S5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

an
ta

ol
iv

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ajuntament de Santa Oliva

Quart.- Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de 
Prescripcions  tècniques  que  han  de  regir  la  contractació  mitjançant 
procediment obert simplificat del present contracte.

Cinquè.- Procedir  a  l'obertura  del  procediment  d'adjudicació  del  present 
contracte per procediment obert simplificat, donant ordre que es procedeixi a la 
publicació del pertinent anunci en el perfil del contractant d'aquest Ajuntament,  
perquè  en  el  termini  de  vint  dies  naturals  a  comptar  de  l’endemà  de  la 
publicació de l’anunci de licitació en el perfil  de contractant es presentin les 
proposicions que s'estimin pertinents en format electrònic mitjançant del Perfil  
del contractant.

A Santa Oliva, signat electrònicament al marge.

Christian Martínez Rodríguez,
Alcalde.

Ajuntament de Santa Oliva
C/ Josep Mª Jané, 19-21, Santa Oliva. 43710 (Tarragona). Tel. 977679663. Fax: 977679507

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 6

W
TC

FL
YZ

9N
6D

R
AN

C
L6

N
KG

5S
S5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

an
ta

ol
iv

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

3 


